
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 149 DEL 13/02/2019

OGGETTO: Festività natalizie e di fine anno - Progetto -Luminarie di Natale - Liquidazione spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  

PREMESSO  che  con  provvedimento  n.  1  dell’11.01.2017  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 

      RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  296  adottata  nella  seduta  del  30
novembre  2018,  esecutiva,  con  la  quale  si  approvava  il  progetto  artistico  “Luminarie  di  Natale”,
elaborato tra l’Amministrazione comunale e la società F.lli Tarquini di San Benedetto dei Marsi, nel
corso di diversi incontri programmatici,  inerente la  realizzazione di installazioni artistiche luminose
della Città di Tagliacozzo durante le prossime festività natalizie e di fine anno;

 

VERIFICATO che, con detta deliberazione, si approvava anche il preventivo finanziario del
progetto,  pari  ad  €  20.000,00  onnicomprensivi  e  si  dava  mandato  al  Responsabile  del  Servizio
Amministrativo ad assumere il relativo impegno di spesa;

 

DATO ATTO che,  con determinazione n.  1452 in data  3  dicembre 2018,  si  impegnava la
somma sopra detta sull’apposito capitolo di bilancio;

 

ACQUISITA la fattura n. 7_19 dell’11 febbraio 2019, dell’importo di € 20.000,00;

 

PRECISATO che, ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari,
di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136, non si è provveduto all’acquisizione del CIG (codice identificativo
gara)  in  quanto trattasi  di  affidamento diretto di  una prestazione artistica che,  come previsto dalla
determinazione  dell’A.V.C.P.  n.  4  del  7  luglio  2011,  “Linee  Guida  sulla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari”,  non si configura come contratto d’appalto;



 

            RITENUTO procedere alla liquidazione della fattura, avendo verificato che la prestazione è
stata regolarmente resa ed avendo acquisito la documentazione relativa alla regolarità contributiva;

 

VISTO il bilancio 2019, in corso di redazione, e dato atto che la presente determinazione non
comporta assunzione di impegni di spesa;

 

VISTI lo Statuto Comunale, la legge n. 241/1990 e il D.Lgs n. 267/2000;

 

DETERMINA

 

PER QUANTO in premessa specificato:

 

·         Liquidare, in favore della società F.lli TARQUINI snc di Mario e Luca Tarquini, avente sede
in San Benedetto dei Marsi, Via Palmiro Togliatti n. 22, P.I. 01761240660, la fattura n. 7_19
dell’11 febbraio 2019, dell’importo di € 20.000,00, relativa alle installazioni artistiche luminose
delle principali vie cittadine, del centro storico e di alcune aree verdi per la durata di tutto il
periodo delle festività natalizie;

·         Imputare la spesa sull’impegno n. 1223 assunto sul cap. 1070 del bilancio 2018;

·         Liquidare la spesa nel modo che segue:

Ø      Per  €  16.393,44,  somma corrispondente  all’imponibile,  in  favore  della
Società  Tarquini  con  bonifico  sul  c/c  bancario  avente  il  seguente  codice  IBAN:
IT98X0103040760000000232749;

Ø      Per  €  3.606,56,  somma  corrispondente  all’aliquota  I.V.A.,  in  favore
dell’erario nei modi e termini di legge.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 193

del 13/02/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 13/02/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 193 del 13/02/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 177 1 1223 F.LLI TARQUINI  S.N.C. 20.000,00

TAGLIACOZZO, lì 18/02/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 292

Il  19/02/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  149 del 18/02/2019 con

oggetto:

Festività natalizie e di fine anno - Progetto -Luminarie di Natale - Liquidazione spesa.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 19/02/2019



Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


